
 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 E PROGRAMMA
BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI - ADOZIONE

1. D'ANGELI FRANCA SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  SETTE del mese di GIUGNO alle ore 12:20 e ss. presso la

sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. PETRUCCI STEFANO VICESINDACO PRESENTE

Atto n. 85 del 07-06-2019

N.

3. VALENTINI ANTONIO ASSESSORE PRESENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il Sindaco  Franca D'Angeli

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 50/2016 e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14, l’Amministrazione Comunale è tenuta ad adottare ed
approvare, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio, il
programma triennale dei lavori pubblici (art. 21, comma 3, d.lgs. 50/2016; art. 3 Decreto MIT
n. 14/2018) nel quale sono ricompresi i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a €
100.000,00, e il programma biennale degli acquisti di beni e servizi (art. 21, comma 6, d.lgs.
50/2016; art. 6 Decreto MIT n. 14/2018) nel quale devono essere inseriti gli acquisti di beni e
servizi di importo stimato pari o superiore a € 40.000,00, nonché i relativi elenchi annuali;

il programma triennale dei lavori pubblici e il programma biennale di forniture e servizi sono
parte integrante del documento unico di programmazione (DUP) dell’ente, predisposto nel
rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n.
4/1 del D. lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

il Consiglio Comunale è chiamato ad approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP)
ossia il nuovo strumento di programmazione strategica e operativa dell’ente locale, con cui
vengono unificate le informazioni, le analisi e gli indirizzi della programmazione, che, a
differenza della vecchia relazione previsionale e programmatica, non è un allegato al bilancio di
previsione ma un atto a sé stante da approvarsi prima del bilancio;

occorre procedere all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2019 –
2021, del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per gli anni 2019 – 2020 e
dei relativi elenchi annuali per l’anno 2019 in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del
citato D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

RILEVATO CHE
con Deliberazione di G.C. n. 43 del 20/03/2019 è stato approvato lo schema di bilancio di
previsione 2019-2021 ed è stata adottata la Nota di aggiornamento del Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il periodo 2019 – 2021;

con Deliberazione di C.C. n. 9 del 11/04/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2019-
2021 e approvata la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il
periodo 2019 – 2021;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/1/2018, n. 14 con
il quale è stata disciplinata la procedura ed approvati gli schemi tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 comma 6 del Decreto MIT, il programma biennale
contiene altresì i servizi di cui al comma 11 dell’art. 23 del Codice dei contratti, nonché le
ulteriori acquisizioni di forniture e servizi connessi alla realizzazione di lavori previsti nella
programmazione triennale dei lavori pubblici o di altre acquisizioni di forniture e servizi previsti
nella programmazione biennale;

ESAMINATI gli schemi di programma triennale dei lavori pubblici di importo superiore ad €
100.000,00 da realizzare nel triennio 2019 -2021 e di programma biennale per gli anni 2019 –
2020 di forniture e servizi di importo stimato pari o superiore a € 40.000,00, redatti, in
conformità agli schemi tipo sopra citati, dal Responsabile dell’Area III, Arch. Laura Guidotto,
funzionario referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici, del
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi nonché dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali nominato con Deliberazione di G.C. n. 46 del 26/03/2019, che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO che gli stessi sono stati predisposti tenendo conto delle disposizioni legislative a
riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione, del Commissario
Straordinario per la Ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici del 24 agosto
2016 e della Regione Lazio in qualità di Soggetto Attuatore Delegato per il sisma del 2016;



RITENUTO di dover adottare i suddetti schemi;

RILEVATO che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa;

VISTO il D.lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/1/2018, n. 14;

VISTO il D.lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 48 in merito alla competenza
della Giunta all’assunzione del presente atto;

TENUTO CONTO che sulla presente delibera sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e
contabile di cui all’art 49 del D.lgs. 267/2000;

Con votazione unanime resa nelle forme di legge

DELIBERA

Di prendere atto e richiamare quanto riportato in premessa;1.
Di adottare il programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2019 – 2021, il2.
programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2019 - 2020 e i relativi
elenchi annuali per l’anno 2019, come da schede allegate al presente atto;
Di pubblicare per almeno 60 giorni consecutivi il presente atto e gli allegati programmi3.
all’Albo Pretorio online e sul sito internet comunale, affinché ogni cittadino possa presentare
eventuali osservazioni e/o proposte di modifica, prima di essere sottoposto all’esame ed
approvazione da parte del Consiglio Comunale;
Di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di alcun4.
impegno di spesa;
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, a seguito di successiva5.
separata votazione unanime e favorevole resa nei modi di legge, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000.



Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 E PROGRAMMA
BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI - ADOZIONE

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 06-06-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Arch. Laura GUIDOTTO

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 06-06-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      25-06-2019      al      10-

07-2019

N. Reg. 594

Lì, 25-06-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 07-06-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 07-06-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


